
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2, 3 a 4 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – ENDOSKOPICKÁ, 
LAPAROSKOPICKÁ A OPERAČNÍ TECHNIKA“ 

 
 
pouze pro část 1. Endoskopická věž pro ERCP 
       část 2. Endoskopická věž pro bronchoskopii 
 
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 

Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – 
ENDOSKOPICKÁ, LAPAROSKOPICKÁ A OPERAČNÍ TECHNIKA (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 
25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel dne 21. 3. 2023 a 22. 3. 2023 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a č. 3 
k části č. 1 Veřejné zakázky – Endoskopická věž pro ERCP, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení 
č. 2 a č 3. Zadavatel zároveň poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 
 
Žádost o vysvětlení č. 2 
 
DOTAZ č.1: 
V příloze č.1 zadávací dokumentace jsou u zdroje studeného světla pro první část VZ požadovány 
minimálně 4 LED. 
Bude zadavatel akceptovat přístroj se xenonovou lampou? 
 
ODPOVĚĎ č. 1 
Nikoliv, zadavatel trvá na svém požadavku „Min. 4 LED.“ 
 
DOTAZ č. 2: 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html


Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

V příloze č.1 zadávací dokumentace je u zdroje studeného světla pro první část VZ požadována životnost 
LED diod min. 10 000 provozních hodin. 
Bude zadavatel u světelného zdroje, který využívá jinou technologii než LED, akceptovat i nižší životnost 
lampy? 
 
ODPOVĚĎ č. 2 
Nikoliv, zadavatel trvá na svém požadavku „Živnost LED diod min. 10 000 provozních hodin“. 
 
DOTAZ č.3: 
V příloze č.1 zadávací dokumentace je u videoprocesoru pro první část VZ požadováno připojení pro 
video výstupní signály min.: 1 x HD-SDI, 1 x DVI-D, 1 x DVI-I, 1 x S-video. 
Chtěli bychom nabídnout přístroj, který umožní připojení pro:....1xHD-SDI, 3XDVI-I, 1xS-video. Je 
všeobecně známo, že požadované připojení DVI-D je již součástí DVI-I, a tedy požadavek na připojení 
DVI-D je splněn prostřednictvím jednoho z konektorů DVI-I. 
Bude tento přístroj umožňující připojení pro video výstupní signály 1xHD-SDI, 3XDVI-I, 1xS- video 
zadavatelem akceptován? 
 
ODPOVĚĎ č. 3 
Zadavatel sděluje, že v návaznosti na dotaz žadatele přistoupil ke změně technické specifikace 
poptávaného zařízení. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel přistoupil k úpravě požadavku 
„Připojení pro video výstupní signály min.: 1 x HD-SDI, 1 x DVI-D, 1 x DVI-I, 1 x S-video“ a nahrazuje ho 
novým popisem požadavků, které jsou nově uvedeny v příloze č. 1 ZD.  
 
Žádost o vysvětlení č. 3 
 
DOTAZ č. 1, 2 a 3 
Uchazeč by na základě svých znalostí nejprve rád uvedl několik faktů. DVI rozhraní je v dnešní době již 
morálně zastaralé. Například u nových typů monitorů pro medicínské účely se přestává používat z 
důvodu nedostatečné přenosové rychlosti, která je nezbytná pro nové obrazové standardy jako je 4K 
UHD s rozlišením 3840 × 2160 pixelů. Ve srovnání s konektory pro modernější rozhraní (HDMI, Display 
Port, SDI) jsou také konektory DVI větší a hůře se s nimi manipuluje. Uchazeč má v úmyslu nabídnout 
videoprocesor, který disponuje dostatečným počtem digitálních výstupů s vyšší kvalitou (vyšší 
přenosové rychlosti a možnost přenosu obrazového signálu na větší vzdálenost) než jakou poskytuje 
rozhraní DVI. 
 
1. S jakými konkrétními přístroji má být videoprocesor propojen prostřednictvím DVI výstupů? 
2. S jakými dalšími konkrétními přístroji a prostřednictvím jakých komunikačních rozhraní bude 
propojen videoprocesor? 
3. Jaké digitální vstupy mají přístroje dle výše uvedených bodů b) a c) neobsazené? 

 
ODPOVĚĎ č. 1, 2 a 3 
Zadavatel sděluje, že uvedené dotazy byly vypořádány vysvětlením č. 2 výše, a to úpravou technické 
specifikace, na které zadavatel tímto odkazuje.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Zadavatel se taktéž na základě vlastního zjištění v průběhu zadávacího řízení rozhodl k úpravě 
technické specifikace poptávaného přístroje v části 2 veřejné zakázky, a to konkrétně požadavku 
„Připojení pro video výstupní signály min.: 1 x HD-SDI, 1 x DVI-D, 1 x DVI-I, 1 x S-video“, které vypouští 
a nahrazuje ho novým popisem požadavků, které jsou nově uvedeny v příloze č. 1 ZD k části 2 veřejné 
zakázky Endoskopická věž pro bronchoskopie - viz příloha tohoto vysvětlení. 



Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“, projekt 
spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
 

 
S ohledem na obsah podaného vysvětlení č. 2, 3 a 4 je zadavatel je povinen prodloužit lhůtu k podání 
nabídek, a to o celou původní délku. Zadavatel tedy stanovuje nový termín pro podání nabídek, a to 
dne 25. 4. 2023 do 10:00 hod.  
 
Zadavatel zdůrazňuje, že prodloužení termínu pro podání nabídek se týká pouze části 1. a části 2 
veřejné zakázky, kdy pro ostatní části platí původní termín pro podání nabídek. 
 
 
V Praze (dle elektronického podpisu) 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 


		2023-03-24T10:30:42+0100
	Mgr. Lubor Šída




